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18-vuotiaana maajoukkueeseen, ensimmäisiä suomalaisia kiekkoammattilaisia Amerikassa. Siinä on tinkimättömän ja 

määrätietoisen kiekkoilijan meriiteistä kaksi, mutta matkaan mahtuu paljon, paljon enemmän. 

 

Matka Joensuun Kettuvaaralta maailman huipulle ei ole ollut missään nimessä helppo, Kymmenlapsisen perheen nuorin poika Late 

meni jääkiekon pariin veljensä, Erkki Monosen perässä. Juniori-ikäisenä jalkapalloa enemmän pelannut Lauri jäi koukkuun 

jääkiekkoon kun veli osasi laittaa pikkuveljen tekemään hommia. 

 

- Ehkä hän näki minussa mahdollisuuden, mahdollisuuden tulla hyväksi, jopa loistavaksi jääkiekkoilijaksi. Erkki itse oli kova, todella 

kova ja vaati myös minulta paljon. Arvostin hänen tekemistään kovasti ja hän onkin kiekkourani idoli, todella kova jätkä. 

 

Erkki Mononen oli ensimmäinen joensuulainen jääkiekkoilija miesten maajoukkueessa, hän aloitti kiekon pelaamisen 15-vuotiaana ja 

oli jo 22-vuotiaana maajoukkueessa. Lauri taas valittiin maajoukkueeseen jo 18-vuotiaana, tämän hän kertoo myös mittavan 

uransa yhdeksi kohokohdaksi. 

 

- Oltiin nuorten EM-joukkueessa. Kisojen jälkeen tuli kutsu A-maajoukkuleiritykseen, se oli suuri hetki. Leiritys kesti kaksi viikkoa ja 

tuon päätteeksi palasin takaisin Lahteen. Olin paikallisessa kahvilassa ja siellä näin Helsingin Sanomissa otsikon: ”Lauri Mononen 

maajoukkueeseen”, tuo, iso otsikko oli hieno nähdä, todella liikuttava hetki. Kahvi piti jättää kesken ja lähteä pois, itku tuli, oli se 

niin kova juttu. 

 

Se kovempi #17? 

 

Jo 21-vuotiaana jääkiekkoliiton kultaisen ansiomerkin 100 A-

maaottelun miehenä saanut Mononen nousi Joensuun 

edustusjoukkueeseen 16-vuotiaana. Huippulahjakas miehenalku 

lähti kuitenkin Lahden Reippaaseen jo kaudelle 67-68. Parin 

kauden jälkeen matka vei pääkaupunkiseudulle, Jokereiden 

joukkueeseen. 71-72 Late pelasi Karhu-Kissoissa ja seuraavalla 

kaudella Jokereiden paidassa hän voitti SM-kultaa. 

 

Tälle aikajaksolle mahtuu myös palanen suomalaista 

jääkiekkohistoriaa. Lauri Mononen teki vuoden 1972 MM-

kisoissa piste-ennätyksen, joka kesti aina vuoteen 1999 

saakka. Monosen saalis kisoista oli 15 (9+6) pistettä, jonka 

Saku Koivu rikkoi 16 (4+12) pisteellään. Huomioitavaa on 

kuitenkin se, että vuonna -72 ei jaettu kakkossyöttöjä. Saman 

vuoden olympialaisissa Monosen saldona oli 7 maalia. 

Maajoukkueurallaan Lauri pelasi 145 A-maaottelua tehden 

niissä 88 pistettä. Maajoukkueessa mies pelasi numerolla 17, 

  joka on sittemmin jäädytetty Jari Kurrille, eikä missään  

Late 18-vuotiaana ensimmäistä kertaa maajoukkueessa. nimessä olisi vääryys, vaikka paita olisi jäädytetty Monosen  

       nimiin, päin vastoin. 
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Uudisraivaajan matka 

 

Vuonna 1975 Kettuvaaran nuori mies lähti Amerikkaan. Ikää mittarissa 25 vuotta, mutta kokemusta kuitenkin piisasi jo reilusti. 

Samaan aikaan, samalle reissulle lähti myös Pekka Rautakallio, yhdessä he olivat ensimmäisiä eurooppalaisia kiekkoammattilaisia 

Amerikassa. Joukkue oli Phoenix Roadrunners ja pelattiin WHA-liigaa, joka oli NHL:n kilpaileva liiga. 

 

- Amerikkalainen pelitapa ei ollut sitä mitä halusin. No, eka matsi ja ekassa erässä kolme maalia. Mut palkittiin kentän parhaana. 

Sain siitä cowboy-hatun ja bootsit, media toitotti: ”new superstar is here”. Mutta siellä mut yritettiin laittaa muottiin, ei saanut 

pelata kiekollisesti, eli en saanut pelata omilla vahvuuksillani. Peliaika väheni, kun valmentaja ei tykännyt pelitavasta, äkkiä tuli 

rangaistus: 15 pelissä pelasin vain hajavaihtoja. 

 

- Peli siellä oli myös kohtuullisen kovaa, varsinkin eurooppalaisia kohtaan oltiin välillä aika tylyjäkin, joskus purtiin korvasta ja 

vaikka sun mitä. Hauskin juttu tällä saralla oli ehkä Minnesotassa pelanneiden Carlsonin veljesten kohtaaminen. Aloituksessa 

vierelleni tuli joku veljeksistä, jolla oli kauhean paksut silmälasit, siinä se seisoi ja sanoi: ”Hey scandinavian chichen, this is your 

last game!”. 

 

Peli ei ollut Monosen viimeinen ja myöhemmin Carlsonin veljeksistäkin tehtiin elokuva Lämäri. Kahden Amerikassa vietetyn kauden 

jälkeen Lauri palasi suomeen HIFK:n paitaan. Ensimmäinen peli – kuusi maalia. Suomessa vietetyn ajan jälkeen oli suuntana Sveitsi. 

 

Kovaa peliä Bernissä 

 

- Seura olisi halunnut sinne ammattilaisen NHL:stä, mutta valmentaja halusi minut. Nuo Sveitsin kiekkovuodet olivat elämäni kovinta 

aikaa ammattilaisena. Vaatimustaso siellä oli todella kova, paine onnistumiselle oli todella hurja. Media, yleisö, seura, kaikki 

vaativat vahvistuksilta todella kovaa tulosta. Se oli rankkaa, kun joukkueessa ei ollut kuitenkaan hirveästi taitoa. Vaikeuden siinä 

teki se, kun piti auttaa joukkuekavereita pelaamaan niin, että siitä oli apua myös itselle, piti vähän samalla valmentaa ja pelata. 

Siinä onnistuttiin ja mestaruutta juhlittiin. 

 

Kysyessä silloisen Sveitsin pääsarjan fyysisyydestä haastateltava vakavoituu hetkeksi, mieleen tulee asioita, jotka vetävät mielen 

surulliseksi. Ruvetaan keskustelemaan ”päällystakeista”, pelaajista, jotka ovat sinussa kiinni koko ajan. Laurilla näitä varjostajia on 

riittänyt aina siitä saakka kun täytti 18 vuotta ja alkoi pelaamaan ammattilaisena. 

 

- Sen ajan Sveitsin kiekkoilussa käytettiin mailaa aika paljon, tämän sain kokea myös itse, todella raskaasti: eräässä 

läpiajotilanteessa minua lyötiin mailalla kasvoihin, takaa tullut huitaisu teki ison haavan silmän ympärille. Mutta varsinainen 

katastrofi tuli reissupelissä, pelattiin Sierreä vastaan. Vastustaja oli laittanut tähänkin peliin minulle päällystakin, Sierran pelaaja 

pelasi häkki päässä. 

 

- Voitin aloituksen ja lähdin luistelemaan eteenpäin, olin vaihtoaition kohdalla kun pimeni. Se vaan pimeni. Huomasin olevani 

maassa, en nähnyt mitään, mistään ei tullut verta, mitä tämä on – ihmettelin? Sitten tajusin, silmä on revennyt irti, kokonaan. Se oli 

kamalaa, kauheinta mitä saattoi tapahtua. Tähänkö päättyi huippupelaajan ura? Tällä tavalla? Mitä minä nyt teen, mitä tapahtuu, en 

tahdo olla. Miten tämän kivun saa pois. Ei. 

 

LAURI MONONEN, LEGENDA JOENSUUSSA JA MAAILMALLA 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Myöhemmin selvisi, että vastustaja oli lyönyt silmään mailanpäällä.

 

- Se oli kova juttu. Kahteen viikkoon en nähnyt mitään. Ja jatkotuomio oli kova. Ainakin vuosi menee, että saa edes juosta, 

pelaamisesta nyt puhumattakaan. Sittemmin näkö 

jälkeen vielä vähän suomessa pelasinkin. 

 

 

 

The great one, kausi 84-85. Sanomalehti Karjalainen 

     

 

Nykyisin jääkiekko on kohtuullisen pieni osa Laurin elämää. Miestä ei aktiiviuran jälkeen olla nähty valmennuspuuhissa tai 

muissakaan lajitoiminnoissa, vaan edessä on ollut toiset haasteet yrittäjänä.

 

-Kyllä minä kiekkoa vielä seuraan, lähinnä median kautta. TV ja lehdet nyt lähinnä. TV:stä seurasin Jokipoikien taivalta 

liigakarsinnoissa ja oli se hyvä juttu. Niissä peleissä näki, että ei se tasoe

että hommat toimii, niin SM-liigassa kuin Mestiksessäkin. Ehkä sarjasysteemiä kannattaisi miettiä uudemman kerran, että 

saataisiin tarpeeksi laadukkaita joukkueita sarjoihin. 10 joukkueen pääsarja o

 

-Nykyisistä kiekkosarjoista KHL on lähinnä sydäntä siinä mielessä, että siellä pelataan enemmän taitokiekkoa. Pidän sitä 

mielenkiintoisempana sarjana kuin NHL:ää. 
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Se oli kova juttu. Kahteen viikkoon en nähnyt mitään. Ja jatkotuomio oli kova. Ainakin vuosi menee, että saa edes juosta, 

pelaamisesta nyt puhumattakaan. Sittemmin näkö palautui lähes täydellisesti, mutta ura siihen yhteen iskuun loppui, vaikka sen 

Legenda elää 

 

Yleisö muistaa Lauri Monosen varmasti kauan, sillä toista 

samanlaista legendaa ei ihan heti synny, jos koskaan. Fanien 

tuki onkin ollut Laurille hieno asia ja hän on suhtautunut 

faneihinsa suurella kunnioituksella. Sveitsissä tuhatpäinen 

ihmislauma lauloi kiekkoilevan legendan nimeä jo paria tuntia 

ennen otteluiden alkua. Ratkaisupeleihin taas joukkuetta lähti 

kannustamaan yli 50 bussilastillista ihmisiä.

- Oli se huimaa. Vaikka itsekin oli ollut jo suosiossa esim. 

Helsingissä, niin ei tuota voinut kuvitellakaan. Katsomot olivat 

täynnä illasta toiseen ja porukka kannusti kovasti. Sveitsissä 

meillä oli useampi postilaatikko, kun kaikki faniposti ei mahtunut 

normaalin postin kanssa samaan lokerikkoon. Kun oltiin 

lähdössä Sveitsistä, niin kirjeitä tuli äkkiä n.2500, osassa oli 

mukana rahaa tai palautuskuori, että saa laitettua 

nimikirjoitukset ja kuvat heille takaisin. Vastasin niihin kaikkiin, 

jokaikinen sai nimikirjoituksen ja kiitossanat tukemisesta. 

Fanipostia tulee vieläkin, viimeksi viime viikolla Amerikasta ja 

aika-ajoin kirjeitä tulee myös Sveitsistä ja Suomesta. On myös 

mukavaa huomata, että Joensuussa fanitoiminta virkistyy, joku 

    jaksaa pyörittää ja olla sellaisessa touhussa mukana, se on 

  hienoa. 

Nykyisin jääkiekko on kohtuullisen pieni osa Laurin elämää. Miestä ei aktiiviuran jälkeen olla nähty valmennuspuuhissa tai 

oissa, vaan edessä on ollut toiset haasteet yrittäjänä. 

Kyllä minä kiekkoa vielä seuraan, lähinnä median kautta. TV ja lehdet nyt lähinnä. TV:stä seurasin Jokipoikien taivalta 

liigakarsinnoissa ja oli se hyvä juttu. Niissä peleissä näki, että ei se tasoero mikään iso ole. Kaikki asiat pitää vaan olla kunnossa, 

liigassa kuin Mestiksessäkin. Ehkä sarjasysteemiä kannattaisi miettiä uudemman kerran, että 

saataisiin tarpeeksi laadukkaita joukkueita sarjoihin. 10 joukkueen pääsarja olisi hyvä juttu. 

Nykyisistä kiekkosarjoista KHL on lähinnä sydäntä siinä mielessä, että siellä pelataan enemmän taitokiekkoa. Pidän sitä 
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Vinkkejä junioreille ja vanhemmille 

 

Entä miten legenda sitten näkee joensuulaisen jääkiekkoilun tulevaisuuden? 

 

- Vaikealta näyttää, lahjakkaita yksilöitä ei paljoa ole. Luistelumahdollisuudetkin hiipuvat koko ajan, eikä luistelemaan opi kuin 

luistelemalla, pelaamaan taas pelaamalla. Junioreissa pitää tehdä oikeita asioita, eikä jankata samaa kaavaa. Kyllä sieltä varmasti 

potentiaalisia kavereita löytyy ja siinä vaiheessa kaverista itsestään pitää löytyä sellainen voittamisen halu, että haluaa tehdä 

myös töitä sen eteen. Kyllä siellä varmasti on jätkiä joissa löytyy edes vähän ”Lauri Monosta”, silloin koko kiekkoilulla on 

mahdollisuuksia. 

 

- Ei meidän aikaan nosteltu puntteja, nykyään se tuntuu olevan tärkeää. Meidän aikaan treenattiin kuntoa. Itsekin juoksin paljon 

metsässä, mitä tiheämpi metsä, sen parempi. Siinä oppi kiertämään ja harhauttamaan, jäällä ne tuli sitten kuin itsestään. Eli 

luistelun ja pelaamisen lisäksi myös muu harjoittelu on tärkeää. 

 

Kaikista lapsista ja junioreista ei kuitenkaan ole jääkiekkoilijoiksi, maailmassa on paljon muutakin tekemistä ja muita lajeja. Lauri 

”Late” Mononen päättää haastattelun viisauteen, jonka toivoo toimivan hyvänä ohjeena vanhemmille ja junioreille: 

 

- Harrasta niin paljon eri lajeja kuin haluat ja valitse sitten niistä se paras, jos siltä tuntuu. 

 

LAURI MONONEN, LEGENDA JOENSUUSSA JA MAAILMALLA 

  


